МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

01.09.2023                                                                №СТШ-13-616/3
Сургут

Об утверждении состава Совета профилактики

в 2023-2024 учебном году

В  целях повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности

и правонарушений среди несовершеннолетних, в соответствии с федеральным

законом от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», федеральным законом от

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.Состав Совета профилактики на 2023-2024 учебный год (приложение)

1.2.План работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год

(приложение).

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу

от 01.09.2023№СТШ-13-616/3

Списочный состав Совета профилактики на 2023-2024 учебный год

-  Прокопович Юлия Равильевна - заместитель директора по внеклассной внешкольной

воспитательной работе, председатель заседания Совета профилактики;

- Вундер Альбина Наильевна - социальный педагог, секретарь заседания Совета профилактики;

- Азизова Альбина Зиямутдиновна - заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

член заседания Совета профилактики;

-  Ермакова Наталья Александровна заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

член заседания Совета профилактики;

-  Голышева Оксана Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

заседания Совета профилактики;

-  Романюк Ульяна Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

заседания Совета профилактики;

- Константинов Николай Сергеевич, заместитель директора по внеклассной внешкольной

воспитательной работе;

- Голева Александра Валерьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

педагог-психолог, член заседания Совета профилактики;

- Жданова Светлана Викторовна, педагог-психолог, член заседания Совета профилактики;

-   Понамарева Ирина Вячеславовна, председатель Управляющего совета;

- Фомина Ольга Владимировна, инспектор ГДН ОП№3 УМВД России по г. Сургуту, майор

полиции

Приложение к приказу

от 01.09.2023№СТШ-13-616/3

План работы

Совета профилактики правонарушений среди несовершеннолетних

на 2023-2024 учебный год

№ Содержание работы Сроки исполнения Ответственные

1.  Утверждение приказом по школе состава

Совета профилактики правонарушений

среди несовершеннолетних на 2023-2024

учебный год

До 15.09.2023 Директор

2.  Составление и утверждение плана

работы Совета профилактики

правонарушений среди

несовершеннолетних

 на 2023-2024 учебный год

До 15.09.2023 Заместитель директора по

ВВВР, социальные

педагоги

3.  Анализ работы Совета профилактики за

2023-2024 учебный год

До 15.09.2023 Социальные педагоги

4.  Корректировка списка обучающихся,

состоящих на профилактическом учете

ГДН ОП-3 УМВД России по городу

Сургуту

Ежеквартально Социальные педагоги

5.  Корректировка списка семей

обучающихся, находящихся в социально-

опасном положении и трудной

жизненной ситуации

Ежеквартально Социальные педагоги

6.  Выявление детей в возрасте от 6.5 до 18

лет, подлежащих обучению в

общеобразовательном учреждении

Сентябрь Педагоги

7.  Выявление семей и детей, находящихся в

социально-опасном положении

Постоянно Социальные педагоги,

педагоги-психологи,

классные руководители

8.  Выявление несовершеннолетних, не

посещающих или систематически

пропускающих по неуважительным

причинам занятия в

общеобразовательном учреждении

Постоянно Социальные педагоги,

педагоги-психологи,

классные руководители,

учителя-предметники

9.  Заседание Совета профилактики Ежемесячно

 (по мере

необходимости)

Заместитель директора по

ВВВР, социальные

педагоги, педагоги-

психологи, классные

руководители

10.  Посещение семей, состоящих на

различных видах профилактического

учета совместно со специалистами

ЦСПСиД и инспекторами ГДН ОП-3

УМВД России по городу Сургуту

В течение учебного

года

(по мере

необходимости)

Члены Совета

профилактики

13. Проверка организации занятости

обучающихся, находящихся в социально

опасном положении и трудной

жизненной, состоящих на

профилактическом учете ГДН ОП-3

УМВД России по городу Сургуту

Ежеквартально Социальные педагоги,

классные руководители

14. День инспектора По согласованию Социальные педагоги,

классные руководители

15. Мероприятия по профилактике

правонарушений, преступлений,

Согласно

календарному плану

Социальные педагоги,

педагоги-психологи,

безнадзорности и беспризорности

несовершеннолетних и защите их прав,

пропаганде ЗОЖ

работы

по профилактике

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних,

защите их прав и

законных интересов

на 2023-2024

учебный год

классные руководители

16. Разъяснительная работа с обучающимися

по предупреждению чрезвычайных

происшествий с детьми и

противоправных действий, совершаемых

несовершеннолетними

В течение учебного

года

Социальные педагоги,

педагоги-психологи,

классные руководители

17. Разъяснительная работа с родителями

(законными представителями) по

вопросам своевременного выявления и

реагирования в случаях жестокого

обращения с детьми с приглашением

специалистов службы профилактики на

родительские собрания, информирование

через офицальный сайт ОУ

По плану ОУ на

2023-2024

учебный год

Заместитель директора

по ВВВР, социальные

педагоги, педагоги-

психологи, классные

руководители

18. Разъяснительная работа с родителями

(законными представителями) по

предупреждению чрезвычайных

происшествий с детьми   с приглашением

специалистов службы профилактики

на родительские собрания,

информирование через офицальный

сайт ОУ

По плану ОУ на

2023-2024

учебный год

Заместитель директора

по ВВВР, социальные

педагоги, педагоги-

психологи, классные

руководители